Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и
почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания
Иркутской области:

1) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области:

Тигель Анну Ивановну -  главу Прибрежнинского муниципального
образования;

Колесникову Фаину Сергеевну -  главу Турманского муниципального
образования;

Русакову Оксану Сергеевну -  заместителя руководителя аппарата
Думы муниципального образования «Братский район»;

2) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта,
достижения в организации благотворительной и попечительской
деятельности в Иркутской области Якушева Николая Васильевича -  тренера-
преподавателя муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования Баяндаевской детско-юношеской спортивной
школы;

3) за значительный вклад в развитие культуры и искусства в Иркутской
области:

Корневу Наталью Анатольевну -  главного художника
муниципального автономного учреждения культуры «Драматический театр
города Братска» муниципального образования города Братска;

Куликова Владимира Михайловича -  артиста драмы высшей
категории муниципального автономного учреждения культуры

2

«Драматический театр города Братска» муниципального образования города
Братска;

4) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области:
Буханцова Владимира Викторовича -  доцента кафедры социально-

экономических дисциплин Педагогического института федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Иркутский государственный университет»;

Власову Тамару Марковну -  преподавателя государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Иркутской
области «Иркутский региональный колледж педагогического образования»;

Олейник Анну Александровну -  заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 45» муниципального
образования города Братска;

5) за значительный вклад в развитие образования и культуры в
Иркутской области Сафиулина Максима Сергеевича -  преподавателя
музыкального отделения муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств № 1», г. Усть-
Илимск;

6) за значительный вклад в развитие науки в Иркутской области
Иванова Андрея Викторовича -  директора Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Федерального исследовательского центра
«Иркутский институт химии им. А.Е. Фаворского Сибирского отделения
Российской академии наук»;

7) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Волкову Наталью Васильевну -  заместителя директора по лечебной
работе Иркутского филиала федерального государственного автономного
учреждения «Национальный медицинский исследовательский центр
«Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза»
имени академика С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения
Российской Федерации.

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной
политике и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

12 февраля 2026 года № 0 8 /^ Ь '-р

г. Иркутск

О рассмотрении ходатайств о
награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области, руководствуясь статьями 8,
33 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года№ 141-03 «О наградах
Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», статьей 21
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комиссия

РЕШИЛА:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области:

1) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области:

Тигель Анны Ивановны -  главы Прибрежнинского муниципального
образования сельского поселения (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Крыжановской Е.Л.);

Колесниковой Фаины Сергеевны -  главы Турманского муниципального
образования сельского поселения (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Крыжановской Е.Л.);

Русаковой Оксаны Сергеевны -  заместителя руководителя аппарата
Думы муниципального образования «Братский район» (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Сагдеевым Т.Р.);

2) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта,
достижения в организации благотворительной и попечительской
деятельности в Иркутской области Якушева Николая Васильевича -  тренера-
преподавателя муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Баяндаевская детско-юношеская спортивная
школа» (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Духовниковым А.М.);

2

3) за значительный вклад в развитие культуры и искусства в Иркутской
области:

Корневой Натальи Анатольевны -  главного художника муниципального
автономного учреждения культуры «Драматический театр города Братска»
муниципального образования города Братска (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Поповым О.Н.);

Куликова Владимира Михайловича - артиста драмы высшей категории
муниципального автономного учреждения культуры «Драматический театр
города Братска» муниципального образования города Братска (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Поповым О.Н.);

4) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области:
Буханцова Владимира Викторовича -  доцента кафедры социально-

экономических дисциплин Педагогического института федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Иркутский государственный университет» (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Побойкиным В.Л.);

Власовой Тамары Марковны -  преподавателя государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Иркутской
области «Иркутский региональный колледж педагогического образования»
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Лобковым А.В.);

Олейник Анны Александровны -  заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 45» муниципального
образования города Братска (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Деминым Э.Ю.);

5) за значительный вклад в развитие образования и культуры в
Иркутской области Сафиулина Максима Сергеевича -  преподавателя
музыкального отделения муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств № 1», г. Усть-Илимск
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Перетолчиным В.В.);

6) за значительный вклад в развитие науки в Иркутской области
Иванова Андрея Викторовича -  директора Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Федерального исследовательского центра
«Иркутский институт химии им. А.Е. Фаворского Сибирского отделения
Российской академии наук» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Гудковым А.С.);

7) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Волковой Натальи Васильевны -  заместителя директора по лечебной
работе Иркутского филиала федерального государственного автономного
учреждения «Национальный медицинский исследовательский центр
«Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза» им.

3

акад. С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Егоровой Л.И.).

Председатель комиссии Г.Ф. Кудрявцева